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Nauka to nie patentowana nuda

Festiwal Nauki, Piknik Naukowy Radia BIS i Zielona Akcja powstały jako "inicjatywy oddolne" -
zaznacza prof. Łukasz Turski.

"To, co robimy, wynika z głębokiego przekonania, że starsze pokolenie, które przechodzi na drugą
stronę cienia, nie może młodych ludzi zawieść, nie dając im dobrego wykształcenia, nie dając im
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szansy rozwoju. A jesteśmy bardzo blisko granicy, kiedy to się może stać" - przestrzega. Jak zaznacza,
liczy na to, że władze przyłączą się do tych działań, by za piętnaście lat Polska "nie była Jurajskim
Parkiem Europy, ale przyzwoitym krajem" - mówi.

Prof. Magdalena Fikus, współorganizator warszawskiego Festiwalu Nauki, przypomniała hasło
festiwalowe: "Brak inwestycji w naukę to inwestycja w ignorancję".

Celem Forum "Nauka w społeczeństwie", zorganizowanego w dniach 9- 11 marca przez Komisję
Europejską, była wymiana doświadczeń w dziedzinie popularyzowania nauki, a także dyskusja na
temat roli nauki oraz naukowców w społeczeństwie i gospodarce Unii Europejskiej.

Równolegle zaprezentowano 40 przykładowych projektów popularyzujących naukę lub podnoszących
kwestie społeczne związane z nauką, które realizowane są w Unii Europejskiej.

W tej liczbie znalazły się aż trzy projekty z Polski. Była to najliczniejsza reprezentacja spośród
nowych krajów Unii.

Festiwal Nauki i Piknik Naukowy Radia BIS to inicjatywy popularyzujące naukę, organizowane przez
środowiska naukowe. Zielona Akcja jest inicjatywą polegającą na wakacyjnych wyjazdach studentów
do wiejskich szkół w celu prowadzenia zajęć, mających przybliżyć uczniom świat wyższych uczelni,
nauki i kultury, i zachęcić ich do studiowania.

PAP - Nauka w Polsce, Krzysztof Łapiński

Skomentuj na forum
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

http://www.naukawpolsce.pap.pl/cgi-bin/index.pl?id_depeszy=PAP20050317W02139&k=0
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32501.html


Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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